

Indenlandsk Sømandsmission

CVR-nr. 65 21 93 28

Årsrapport 2019

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Oplysninger om sømandsmissionen	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning for 2019	6
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse for 2019	13
Balance pr. 31.12.2019	14
Egenkapitalopgørelse pr. 31.12.2019	16
Pengestrømsopgørelse for 2019	17
Noter	18

Oplysninger om sømandsmissionen

Organisation

Indenlandsk Sømandsmission

Havnepladsen 1

7100 Vejle

CVR-nr.: 65 21 93 28

Hjemstedskommune: Vejle

Telefon: 33 93 25 43

Internet: www.somandsmissionen.dk

E-mail: info@somandsmissionen.dk

Bestyrelse

Erik Kallehave Kristensen, formand

Lars Risager, næstformand

Johannes Christoffersen

Signe Damgård Bakbo

Kristen Broe

Anne-Marie Stejner Hummelshøj

Henrik Højlund

Ejner Klitlund

Jonas Muff Kofoed

Finn Løvlund

Generalsekretær

Nicolaj Wibe

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bruttoresultat	26.340	32.196	30.086	25.315	27.231
Personaleomkostninger	21.475	20.172	17.934	17.275	15.782
Årets resultat	5.214	2.541	6.944	4.629	6.671
Uddelinger	963	640	1.129	746	741
Egenkapital	130.250	125.999	124.098	118.283	114.400
Balancesum	168.536	154.078	149.738	141.118	137.401
Pengestrømme					
Driftsaktivitet	3.329	9.363	13.352	8.753	4.383
Investeringsaktivitet	(30.721)	(4.493)	(11.547)	(5.279)	(3.281)
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	77	82	83	84	83
Egenkapitalens forrentning (%)	4	2	6	4	6
Hoved- og nøgletal for organisationen					
Hovedtal					
Bruttoresultat	25.928	31.732	29.619	24.967	26.818
Personaleomkostninger	21.475	20.172	17.934	17.275	15.782
Årets resultat	5.214	2.541	6.944	4.629	6.671
Uddelinger	963	640	1.129	746	741
Egenkapital	130.250	125.999	124.098	118.283	114.400
Balancesum	165.653	151.145	146.785	138.146	134.376
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	79	83	85	85	85
Egenkapitalens forrentning (%)	4	2	6	4	6

Ledelsesberetning for 2019

Aktivitet

Indenlandsk Sømandsmission er som organisation stiftet den 28. april 1905. Arbejdet påbegyndtes allerede omkring midten af forrige århundrede.

Sømandsmissionens grundlag er Biblen og de evangelisk-lutherske bekendelsesskrifter.

Sømandsmissionens formål er at bringe evangeliet til søfolk og fiskere, herunder til internationale søfolk samt øvrige befolkningsgrupper, der naturligt knytter sig til de maritime miljøer i Danmark og Grønland, som et kald til omvendelse, tro og troens bevarelse.

Sømandsmissionen vedkender sig sin tilknytning til Kirkelig Forening for den Indre Mission i Danmark og arbejder som selvstændig forening i samklang med denne forening.

Sømandsmissionen kan generelt frit samarbejde med associerede foreninger nationalt og internationalt, hvor det er hensigtsmæssigt.

Organisationens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i ovennævnte finansieret af indsamlede gaver og bidrag, drift af feriehuset Aggershøj, drift af cafeer i Danmark samt drift af de grønlandske sømandshjem i overensstemmelse med vedtægterne.

Arbejdet øves ud fra sømandshjem i Danmark og Grønland.

Arbejdet drives ud fra den danske folkekirke.

Økonomisk udvikling

Årets overskud andrager 5.214 t.kr. mod et overskud på 2.541 t.kr. sidste år. Årets resultat er sammenlignet med sidste år især positivt påvirket af kursregulering af værdipapirer.

Årets resultat er som forventet.

Der er i 2019 foretaget uddeling af 963 t.kr. mod 640 t.kr. sidste år i overensstemmelse med formålet. Uddelingerne fremgår af resultatopgørelsen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskaberne poster.

Ledelsesberetning for 2019

Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt eller konstateret forhold fra balancedagen frem til regnskabsafleggelsen, som forrykker vurderingen af årsrapporten for 2019.

De mellem balancedagen og regnskabsafleggelsen gennemførte tiltag til undgåelse af spredning af COVID-19 i Danmark og Grønland, forrykker ikke vurderingen af årsrapporten for 2019, da der ikke er forhold som vil få effekt på årsregnskabet.

Tiltagene til undgåelse af spredning af COVID-19 i Danmark og Grønland forventes at få en negativ effekt på koncernens og organisationens resultat for 2020, men det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt.

Fremtiden

Bestyrelsen forventer et overskud i 2020.

Overskudsdisponering

Årets resultat for 2019 på 5.214 t.kr. foreslås af bestyrelsen disponeret som anført ved resultatopgørelsen.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Egenkapitalens forrentning (%) = $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{gennemsnitlig egenkapital}}$ Organisationens forrentning af den investerede kapital.

Soliditetsgrad (%) = $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ Organisations finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2019

Indenlandsk Sømandsmission			Koncern	
2018 t.kr.	2019 t.kr.		2019 t.kr.	2018 t.kr.
31.732	25.928	Bruttofortjeneste	26.340	32.196
(20.172)	(21.475)	Personaleomkostninger	(21.475)	(20.172)
(3.942)	(4.725)	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	(4.857)	(4.074)
(333)	(192)	Andre driftsomkostninger	(192)	(333)
7.285	(464)	Resultat af primær drift	(184)	7.617
231	183	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
(1.449)	4.887	Finansielle poster	4.776	(1.560)
6.067	4.606	Resultat før skat	4.592	6.057
(3.526)	608	Skat af årets resultat	622	(3.516)
2.541	5.214	Årets resultat	5.214	2.541
Forslag til resultatdisponering				
100	188	Uddelinger til sømandshjem mv.	8	
540	775	Uddelinger til drift af Feriehjemmet Aggershøj	3, 9	
231	183	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		
1.670	4.068	Overført til næste år		
2.541	5.214			

Balance pr. 31.12.2019

Indenlandsk Sømandsmission			Koncern	
2018	2019		2019	2018
t.kr.	t.kr.		t.kr.	t.kr.
72.361	94.471	Grunde og bygninger	109.591	87.612
1.618	895	Skibe	895	1.618
2.795	3.520	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.520	2.795
<u>647</u>	<u>0</u>	Materielle anlægsaktiver under udførelse	<u>0</u>	<u>647</u>
<u>77.421</u>	<u>98.886</u>	Materielle anlægsaktiver	10	<u>114.006</u>
10.826	10.690	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
9.342	14.125	Udlån	11.925	7.142
<u>27.979</u>	<u>27.726</u>	Øvrige værdipapirer	<u>27.726</u>	<u>27.979</u>
<u>48.147</u>	<u>52.541</u>	Finansielle anlægsaktiver	11	<u>39.651</u>
<u>125.568</u>	<u>151.427</u>	Anlægsaktiver		<u>153.657</u>
<u>1.546</u>	<u>1.742</u>	Varebeholdninger		<u>1.742</u>
1.448	1.599	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.599	1.448
<u>116</u>	<u>112</u>	Andre tilgodehavender	<u>113</u>	<u>125</u>
<u>1.564</u>	<u>1.711</u>	Tilgodehavender		<u>1.712</u>
<u>22.467</u>	<u>10.773</u>	Likvide beholdninger	12	<u>23.166</u>
<u>25.577</u>	<u>14.226</u>	Omsætningsaktiver		<u>26.285</u>
<u>151.145</u>	<u>165.653</u>	Aktiver		<u>168.536</u>

Balance pr. 31.12.2019

Indenlandsk Sømandsmission			Koncern	
2018	2019		2019	2018
t.kr.	t.kr.	Note	t.kr.	t.kr.
<u>125.999</u>	<u>130.250</u>	Kapitalkonto inkl. reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	<u>130.250</u>	<u>125.999</u>
<u>125.999</u>	<u>130.250</u>	Egenkapital	<u>130.250</u>	<u>125.999</u>
<u>13.620</u>	<u>11.426</u>	Udskudte skatteforpligtelser	<u>14.066</u>	<u>16.289</u>
<u>13.620</u>	<u>11.426</u>	Hensatte forpligtelser	<u>14.066</u>	<u>16.289</u>
0	227	Anden gæld	227	0
0	<u>11.956</u>	Gæld til DLR	<u>11.956</u>	0
<u>0</u>	<u>12.183</u>	Langfristede gældsforpligtelser	<u>12.183</u>	<u>0</u>
3.125	2.047	Leverandørgæld	2.047	3.125
0	3.695	Bankgæld	3.695	0
1.485	1.438	Gæld til Broderkredsen	1.438	1.485
2.933	1.601	Selskabsskat på Grønland	1.601	2.933
240	141	Modtaget legat til Aggershøj	141	240
123	99	Modtaget legat til Arken	99	123
477	0	Hvide Sande Sømandshjem	0	477
444	408	Laurina Toft's Missionsfond	408	444
<u>2.699</u>	<u>2.365</u>	Anden gæld	<u>2.608</u>	<u>2.963</u>
<u>11.526</u>	<u>11.794</u>	Kortfristede gældsforpligtelser	<u>12.037</u>	<u>11.790</u>
<u>11.526</u>	<u>23.977</u>	Gældsforpligtelser	<u>24.220</u>	<u>11.790</u>
<u>151.145</u>	<u>165.653</u>	Passiver	<u>168.536</u>	<u>154.078</u>
		Nærtstående parter		15
		Pantsætninger og eventualforpligtelser mv.		16
		Begivenheder efter balancedagen		17

Egenkapitalopgørelse pr. 31.12.2019

			Kapital- konto t.kr.
Koncern			
Egenkapital 01.01.2018			124.098
Årets resultat efter uddelinger			<u>1.901</u>
Egenkapital 31.12.2018			<u>125.999</u>
Egenkapital 01.01.2019			125.999
Årets resultat efter uddelinger			<u>4.251</u>
Egenkapital 31.12.2019			<u>130.250</u>
	Kapital- konto t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode t.kr.	I alt t.kr.
Indenlandsk Sømandsmission			
Egenkapital 01.01.2018	123.922	176	124.098
Udbetalt udbytte	334	(334)	0
Årets resultat efter uddelinger	1.670	231	1.901
Overført	<u>(16)</u>	<u>16</u>	<u>0</u>
Egenkapital 31.12.2018	<u>125.910</u>	<u>89</u>	<u>125.999</u>
Egenkapital 01.01.2019	125.910	89	125.999
Udbetalt udbytte	335	(335)	0
Årets resultat efter uddelinger	4.068	183	4.251
Overført	<u>(63)</u>	<u>63</u>	<u>0</u>
Egenkapital 31.12.2019	<u>130.250</u>	<u>0</u>	<u>130.250</u>

Pengestrømsopgørelse for 2019

	Koncern		
	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>
Resultat før skat		4.592	6.057
Af- og nedskrivninger		4.857	4.074
Uddelinger		(963)	(639)
Ændring i driftskapital		(2.224)	2.681
Betalt skat		<u>(2.933)</u>	<u>(2.810)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		<u>3.329</u>	<u>9.363</u>
Investering i materielle anlægsaktiver, netto		(26.191)	(2.724)
Nye udlån og afdrag på udlån til danske sømandshjem m.m.		(4.783)	175
Køb og salg af kapitalandele, øvrige værdipapirer m.m.		<u>253</u>	<u>(1.944)</u>
Pengestrømme vedrørende investering		<u>(30.721)</u>	<u>(4.493)</u>
Optagelse af lån hos DLR Kredit		<u>11.956</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		<u>11.956</u>	<u>0</u>
Ændring i likvider		(15.436)	4.870
Likvider 01.01.2019		<u>23.166</u>	<u>18.296</u>
Likvider 31.12.2019		<u>7.730</u>	<u>23.166</u>
der specificeres således:			
Likvide beholdninger		11.425	23.166
Bankgæld		<u>(3.695)</u>	<u>0</u>
		<u>7.730</u>	<u>23.166</u>

Noter

Indenlandsk Søndagsmission			Koncern	
2018 t.kr.	2019 t.kr.		2019 t.kr.	2018 t.kr.
1. Gaver og bidrag m.m.				
179	199	Personlige og kontraktmæssige gaver	199	179
44	29	Projekter, skibene Bethel og Duen	29	44
766	1.011	Modtagne gaver og bidrag til drift af Aggershøj	1.011	776
97	98	Ved missionærer, møder, fester og lignende	98	97
17	2	Kredsbidrag og fester	2	17
44	61	Kirkekollekter	61	44
58	66	Årsgaven	66	58
247	252	Andre gaver og legater	252	247
1.479	453	Testamentariske gaver	453	1.479
31	23	Forårgave	23	31
100	88	Genbrugsbutikker	88	100
3.072	2.282		2.282	3.072
2. Tips- og lotto				
Tilskuddet, der er anvendt i tilskudsperioden, er anvendt i overensstemmelse med organisationens formål.				
3. Personaleomkostninger				
18.200	19.038	Løn og gager	19.038	18.200
687	1.033	Pensionsomkostninger	1.033	687
613	597	Rejseudgifter m.m.	597	613
672	807	Andre sociale omkostninger	807	672
20.172	21.475		21.475	20.172
15.237	16.406	Personaleudgifter i Grønland	16.406	15.237
4.935	5.069	Personaleudgifter i Danmark	5.069	4.935
20.172	21.475		21.475	20.172

Der udbetales ikke honorar til bestyrelsen.

Antal ansatte i Danmark er 17 (2018: 21). Herudover er der personer 56 (2018: 53) ansat på de grønlandske hjem.

Noter

Indenlandsk Sømandsmission			Koncern	
2018 t.kr.	2019 t.kr.		2019 t.kr.	2018 t.kr.
4. Af- og nedskrivninger				
3.003	3.079	Bygninger	3.211	3.135
1.005	1.005	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.005	1.005
142	163	Skib	163	142
(208)	478	Tab ved salg	478	(208)
3.942	4.725		4.857	4.074
5. Andre driftsomkostninger				
232	215	Indtægter fra abonnementer og annoncer	215	232
(259)	(56)	Redaktionsudgifter	(56)	(259)
(129)	(160)	Tryk	(160)	(129)
(62)	(82)	Forsendelse	(82)	(62)
(218)	(83)		(83)	(218)
(115)	(109)	Café, drift	(109)	(115)
(333)	(192)		(192)	(333)
6. Finansielle poster				
244	219	Renter af bank, obligationer og udlån	108	133
929	833	Aktieudbytte	833	929
(2.622)	3.835	Kursgevinster/tab m.m.	3.835	(2.622)
(1.449)	4.887		4.776	(1.560)
7. Skat af årets resultat				
2.933	1.601	Aktuel skat	1.601	2.933
593	76	Ændring af udskudt skat	62	583
0	(2.285)	Effekt af ændrede skattesatser i Grønland	(2.285)	0
3.526	(608)		(622)	3.516

Noter

Indenlandsk Sømandsmission			Koncern	
2018	2019		2019	2018
t.kr.	t.kr.		t.kr.	t.kr.
		8. Uddelinger til sømandshjem mv.		
<u>100</u>	<u>188</u>	Årets uddelinger	<u>188</u>	<u>100</u>
100	188		188	100
		9. Uddelinger til drift af Aggershøj		
252	235	Løn	235	252
24	41	Husholdning	41	24
9	9	Rejsegodtgørelse	9	9
182	177	Varme, el, vand, forsikringer m.m.	177	182
53	145	Vedligeholdelse af ejendom og inventar	145	53
<u>20</u>	<u>168</u>	Administration	<u>168</u>	<u>20</u>
540	775		775	540
			Inden-	
			landsk	
			Sømands-	
			mission	Koncern
			t.kr.	t.kr.
		10. Materielle anlægsaktiver		
		Grunde og bygninger		
		Kostpris 01.01.2019	103.061	120.036
		Tilgang	24.934	24.934
		Afgang	0	0
		Overført fra materielle anlægsaktiver under udførsel	<u>256</u>	<u>256</u>
		Kostpris 31.12.2019	128.251	145.226
		Af- og nedskrivninger 01.01.2019	(30.701)	(32.424)
		Årets afskrivninger	<u>(3.079)</u>	<u>(3.211)</u>
		Af- og nedskrivninger 31.12.2019	(33.780)	(35.635)
		Regnskabsmæssig værdi 31.12.2019	94.471	109.591

Noter

	<u>Skibe t.kr.</u>	<u>Andre anlæg mv. t.kr.</u>
10. Materielle anlægsaktiver (fortsat)		
Kostpris 01.01.2019	3.915	9.829
Korrektion	0	58
Tilgang	0	1.730
Afgang	<u>(2.359)</u>	<u>(193)</u>
Kostpris 31.12.2019	<u>1.556</u>	<u>11.424</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2019	(2.297)	(7.034)
Korrektion	0	(58)
Årets afskrivninger	(163)	(1.005)
Tilbageførsel af afskrivninger ved afgang	<u>1.799</u>	<u>193</u>
Af- og nedskrivninger 31.12.2019	<u>(661)</u>	<u>(7.904)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2019	<u>895</u>	<u>3.520</u>
	<u>Inden- landsk Sømands- mission t.kr.</u>	<u>Koncern t.kr.</u>
Materielle anlægsaktiver under udførsel		
Kostpris 01.01.2019	647	647
Tilgang	0	0
Afgang	(391)	(391)
Overført til grunde og bygninger	<u>(256)</u>	<u>(256)</u>
Kostpris 31.12.2019	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2019	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder t.kr.	Udlån t.kr.	Øvrige værdi- papirer t.kr.
11. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris 01.01.2019	10.740	9.342	21.612
Tilgang	0	4.960	3.024
Afgang	0	(177)	(6.537)
Kostpris 31.12.2019	10.740	14.125	18.099
Op- og nedskrivninger 01.01.2019	87	0	6.367
Årets resultat	183	0	0
Udbetalt udbytte	(335)	0	0
Årets kursregulering	0	0	3.835
Tilbageførsel ved afgang	0	0	(575)
Regulering af udskudt skat	15	0	0
Op- og nedskrivninger 31.12.2019	(50)	0	9.627
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2019	10.690	14.125	27.726

Indenlandsk Sømandsmission har udlånt 2,2 mio.kr. til datterselskabet Ejendomsselskabet Havnepladsen 1, Vejle ApS.

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed omfatter kapitalandele i det 100% ejede datterselskab Ejendomsselskabet Havnepladsen 1, Vejle ApS.

12. Likvide beholdninger

Af de likvide beholdninger er der deponeret 101 t.kr. til sikkerhed for betaling af fragt til sømandshjemmene.

13. Udskudte skatteforpligtelser

De udskudte forpligtelser vedrører bygninger og værdi af skattemæssige underskud i Grønland.

14. Modtagne legater

Indenlandsk Sømandsmission har modtaget legater til drift af cafe og Aggershøj. Legaterne indtægtsføres over en periode.

Noter

15. Nærtstående parter

Nærtstående parter omfatter bestyrelsen og generalsekretær. Der har ikke i 2019 været transaktioner med nærtstående parter udover løn til generalsekretæren, jf. note 3.

16. Pantsætninger og eventualforpligtelser mv.

Fonden har udstedt ejerpantebreve på i alt 6 mio.kr., der givet pant i ejendommen Marinevej 3, 3900 Nuuk. Ejerpantebreve ligger til sikkerhed for mellemværende med Grønlandsbanken.

Indenlandsk Sømandsmission har indgået følgende lejekontrakter:

Bredgade 5, Hvide Sande. Lejemålet var uopsigeligt frem til 31.12.2017, og den månedlige husleje er 8 t.kr.

Havnepladsen 1, Vejle. Lejemålet har 3 måneders opsigelse, og den månedlige husleje er 39 t.kr.

17. Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtrådt eller konstateret forhold fra balancedagen frem til regnskabsafleggelsen, som forrykker vurderingen af årsrapporten for 2019.

De mellem balancedagen og regnskabsafleggelsen gennemførte tiltag til undgåelse af spredning af COVID-19 i Danmark og Grønland, forrykker ikke vurderingen af årsrapporten for 2019, da der ikke er forhold som vil få effekt på årsregnskabet.

Tiltagene til undgåelse af spredning af COVID-19 i Danmark og Grønland forventes at få en negativ effekt på selskabets resultat for 2020, men det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jonas Bach Kofoed

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-798469697719

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-05-13 04:16:04Z

NEM ID 

Ejner Klitlund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-958104933299

IP: 87.56.xxx.xxx

2020-05-13 05:26:29Z

NEM ID 

Christian Dalmose Pedersen

Revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-426575084743

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-05-13 06:03:37Z

NEM ID 

Johannes Christoffersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-643774902364

IP: 212.10.xxx.xxx

2020-05-13 06:08:05Z

NEM ID 

Kristen Broe

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-681845644694

IP: 93.166.xxx.xxx

2020-05-13 06:32:48Z

NEM ID 

Nicolaj Wibe

Økonomiansvarlig

Serienummer: PID:9208-2002-2-889577184862

IP: 46.31.xxx.xxx

2020-05-13 07:58:02Z

NEM ID 

Signe Damgaard Bakbo

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-953788308476

IP: 147.78.xxx.xxx

2020-05-13 14:30:35Z

NEM ID 

Henrik Højlund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-385088315243

IP: 62.107.xxx.xxx

2020-05-13 15:17:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AEADZ-YBS66-YOBG5-5KSOP-XXJ11-Z2VBX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Kallehave Kristensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-135070599304

IP: 178.155.xxx.xxx

2020-05-13 17:11:44Z

NEM ID 

Finn Løvlund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-116373126509

IP: 212.130.xxx.xxx

2020-05-18 09:07:43Z

NEM ID 

Lars Henrik Risager

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-802292335224

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-05-18 15:54:18Z

NEM ID 

Anne-Marie Stejner Hummelshøj

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-788604628492

IP: 2.110.xxx.xxx

2020-05-25 15:35:32Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AEADZ-YBS66-YOBG5-5K5OP-XXJ11-Z2VBX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>